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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESIE MADHE

KESHILLI
Nr30^3^rot. Koplik, me ®4 YZ .2023

7^
V E N D I M

NR. 30 , DATE 30.11.2023

DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE FAMILJEVE TE DEMTUARA NGA

FATKEQESITE NATYRORE PER VITET 2016-2023

Keshilli Bashkiak Malesi e Madhe ne mbledhjen e dates 30.11.2023, mbeshtetje te ligjit Nr.
139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”,i ndryshuar, neni 54, ligjit Nr.45/2019 “Per mbrojtjen
civile” , VKM. 329 date 16.05.2012 “Per Kriteret dheProcedurat e dhenies se ndilunes shteterore
financiare per mbulimin e demeve tte shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te
shkaktuara nga veprimtaria e njerezore”, Vendim m- 414 date 08.07.2021 “Per miratimin e
procedurave dhe kiitereve te ndaijes dhe perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit
per Mbrojtjen Civile, si dhe shkreses Nr.86/6 Plot. Date 27.03.2023 “” Mbi fondin e kushtezuar
te buxlietit te shtetit per Emergjencat Civile, per vitin 2023”, derguar nga Ministria e Mbrojtjes
(AKMC)

V E N D O S I :

Dhenien e ndilunes financiare prej ( 11,526,204 ) (Njcmbedhjetemilion e peseqind e njezet e
gjashte mije e dyqmde e kater) leke per 38 (tridhjete e tete) familje te Baslikise Malesi e Madhe,
te demtuara, per te perballuar demet e shkaktuara ne banesat e tyre nga djegia gjate viteve 2016-
2023, sipas listes meposht:

e -mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail comKoplik-Qender tel.021122650/2651
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Slnnna c
Likujduar
sipas VKB
Nr. S3 date
23.11.2022

Siiuma ne
lekc per
likujdim

2023

Viera
totalc c
demit

Likujd
sipas vkb

50% e
vleres

Trajtini
sipas vkb

NrMbietnri AdresaEmri AtesiaNR persona!

VKB Nr 89
Dt

29/12/2020,
Ligj VkB 13

500,000500,000100,0002,387,424 dateSmajlaj KelmendKol 4,774,848Gjergj F90905033T1
26.02.2021
Ligj nr. 245/1

date
23.03.2021

VKB43 Dt
16/7/2021 500,000100,000 500,0001,244,498G30706062D£ekaj Kelmend 2,488,995Nikolin Gjergj2

VKB
Nr 13 Dt

24.03.2023^1
gjshin nr.
260/1 prot

500,0000100,0001,177,140G40908145N 2,354,279Gjelaj KelmendGjetoPrel3

date
06.04.2023

VKB
Nr 18 Dt

20.07.2023.Li
gjshm nr.
510/1 prot

500,0000100,0001 ,517,207G20507066K 3,034,414KelmendGjergj PllumajZef4

date
03.08.2023

VKB
Nr 123

Dt28/04/2017
-02/05/2017

242,679050,000292,679Shtogaj Shkrel H30327057P 585,357VeselArben5

VKBNR148
dt 28/05/2018

Ligj. nr.
790/1 DT

18.06.2018

236,62850,000 287,500574,128Hasaj Shkrel H10409036T 1,148,256Besnik Smajl6

Vkb.Nr35
dt23/04/2019
-03/05/2019

500,000500,000100,000Shkrel 1,641,245GjeloshajPashko F90601060K 3,282,489Prek7

Vkb.Nrl 2
dt26/02/2021 32,150050,00082,150G35412040E 164,300Kol Rushaj Kastrat8 Tereze -Ligj
23/03/2021

VKB Nr11
Dt

2S/02/2023B
igj nr 227/1 381,425100,000 0481,425E55204067L 962,849Pjeter Sufaj Kastrat9 File

date
15.03.2023

vkb 17
dt

500,0000100,00020/02/2021-3,079,145 1,539,573F25527009JVulaj KastratNdue10 Leze
Ligj

23/03/2021
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e -mail:bashkiawalesiemadhe@hotihpf ].comte1:021122650/2651Koplik-Qender



( '

» \

VKB Nrl05
Dt

G70920097GSliabaj 1,650,999 500,000 275,499Shyqyri Hajdar 29/0372018- 50,00011 Kastrat 825,500
18

dtO9/04/2020

VKBNrlO
DT

28/02/2023^igjshm. Nr.
226/1 date
15.03.2023

35,950012 llir Dede Asllani Kastrat 271,900 135,950 100,000150312043T

VKB Nr46
D65308016I 4,295,382 500,000Triage Martin Lepeja Gruemire 2,147,69! 50,000 500,00013 Dt07/1172016

-07/11/2016

VKB Nr 108
Dt 500,000 500,000Xheladin Mujo Ademaj Gruemire 50,00014 F30701090F 2,7342355,468,469 29/03/2018-

09/04/2018

VKB Nr24
Dt30/04/2020

Gezim Sufaj 158,453Hazir Gruemire H20220120U 516,906 100,00015 258,453 Ligj
13/05/2020

VKB Nr 25
Dt 201,650Feride Shpend Jukaj Gruemire 503,300 251,650 50,000G85316I09H 016 30/04/2020-

22/06/2020

VKB Nr 28
H41105068J 3,993,406 500,000Angjelin Gjeto Prronaj Gruemire 500,00017 1,996,703 100,000Dt30/04/2020-04/05/2020

VKB Nr28
DtVitaj G80324041S 2,637,316 500,000Luigj Gruemire 1,318,658 100,000 500,00018 Prel 27/06/2022-

29/06/2022

VKB Nr 40
DtG00901106A 1,393,054 96,527Braliim Canaj 100,00019 Adcm Gruemire 696,527 500,00030/06/2020-

02/07/2020
VKB Nr 19

Dt
20/07/2023,L
igj nr. 511/1 349,715GruemireDemi raj F50728052P 899,429 100,000 020 Bajram Zog 449,715

date
03.08.2023

VKB NR
13/1Qettder

koplik 500,0000Besnik Hamdi Knkaj 3,498,645 1,749323 0HI 1128028B21 Dtl 5/10/2012
-18/10/2012
VKB NR 9

Dt
28/02/2023,L
igj nr 225/1

date
15.03.2023

Koplik
qytetDurgaj 100,000 500,000Prel Fran G50113027L 1,878,547 939,274 022
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VKB NR 8
DT

28/02/2023,L
igj nr 224 /1

Koplik
qylel

500,000Fasli Curraj 961,280 100,000 01,922,56023 Mentor H8120515SP
date

15.03.2023
VKB NR

16DT
26/02/2021.L 418,S91500,000Ejll Vecaj Gruemire 1,018,891 100,00024 Alfonc I912300S3C 2,037,782

igj
05.03.2021

VKB.Nr 41.
Dt

51,611500,000Gjek Kalaj 651,611 100,000Vasel Kastrat G00306042U 30.06.202025 1,303,221
konf
08.07.2020
VKB.Nr 14
nt

13.01.2018
ligj 182/1 500,000100,000Dashnor Alush Hotaj Koplik G90416077F 609,09726 1,218,194

date
15.02.2018

VKB Nr.66
d(27/01/2017

kf.199/1
47,9300195,860 50,000Gjovalin Kole Demaj Gruemiie I908270S4L 97,93027

VKB.Nr,111
,dt.29.03 /201 494,677500,000994,677 0Dede Marasli Vruyaj Kclmend H00215042R28 1,989,354 8
kf,21.08.2017

VKB.157,23.
08.2018 61,500100,000 0Ropaj Gruemiie F30414020M 323,000 161,50029 Shyqyri Mustaf

VKB.Nr 60
dt. 182,500465,000 50,000Luigi Pjeshka Slikrel D70S0401SK 232,50030 Marasli 25.07.219 kf

13.08.2019

VKB Nr61
46,11950,000Prekducaj Slikrel E6550210H 192,237 96,119Mara Mark31 dt,25.072019

kf13.0S.201
VKB.Nr. 54
,dt27.092021
kf. Nr 683/1

date
IS.10.2021

129,490100,000 0G3551415SC 458,980 229,490Mri Luke Babaj Kastrat32

VKB.N36
,dt23.04.2019
kf.20.052019

14,55050,000 0Ramaj D15719008K 64,550Dode Nikolle Slikrel 129,10033

VKB Nr.23
dt.27.09.2019
kf.18.10.2019

5S.17150,000 0Ndue Preknicaj Slikrel D61014050B 216,342 108,17134 Pashko

VKB.Nr 24,
dt.27.092019
kf IS.102019

360,12150,000 0Liugj Preknicaj Slikrel G11107024B 410,12135 Pashko 820,242

...
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VKB Nr,30
,dt30.04.202 28,23436 SadriFatmir Peraj Koplik 128,234H10126139K 256,468 100,000 00
,kf21.05.2020

VKB Nr22
dt.27.09.201KoleDed Sufaj Shkrel F91030017W 343,473 171,736 50,000 0 121,73637 9
kfl8.10.2019

VKB Nr145
dt.30.112017
kf06.12.2017

Smajl 500,000Kurtulaj Koplik 500,00038 Hasan G10602200B 1,572,402 50,0003,144.S04

11,526,2042,850,000 6,787,500

1. Efektet: Krijon lehtesira per perballimin e situates emergjente te batioreve te
demtuar

2. Buriuii i finacimit eslite: 7,926,997 (shtatemilion e nenteqind e njezet e gjashte mije
e nenteqind e nentedhjete e shtate) leke fond i vene nc dispozicion te Bashkise
Malesi e Madhe me shkresen nr.86/6 Plot. Date 27.03.2023 “Miiatimi per
rishperndarjen e fond it per Emergjencat Civile, per vitin 2023”, derguar nga
Ministria e Mbrojtjes (AKMC)” dhe 3,599,207 (tie niilion e peseqinde e
nentedhjete e nentemije e dyqindeshtate ) leke fond i planifikuar lie Buxhctin e
Bashkise Malesi e Madhe per vitin 2023, lniratuar me VKB 74 date 28.12.2022 me
burim financimi nga te ardlnirat e trasheguara nga viti 2022.

3. Per zbatim te ketij vendimi ngarkohet : Drejtoria e Finances dhe Sektori i
Emergjcncave Civile pranc bashkise Malesi e Madhe.

4. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55/6 te ligjit nr.139/2015 ’’Per Veteqeverisjen
Vendore”.

KRYETAR

SEtCR
Emiijan Masnnijaj^/'̂ ' /
Miratuar me 30.11 22023
VotaPro 18
Vota Kunder 7
Vota Abstenim 0
Zbardhur me date 30, 11.2022
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

SEKTORII EMERGJENCAVE CIVILE

Koplik ,me:) T-l ) ( /2023Plot.

R E L A C I O N
P E R

MIRATIMIN E DHENIES SE NDIHMES FINANCIARE FAMILJEVE TE DEMTUARA

NGA FATKEOESITE NATYRORE PER VITET 2016-2023

Kryetari i Bashkise Malesi e Madhe ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen
vendore”,nenit 64 germa c, nenit 54 germa e/1 propozon:

Te nderuar keshilltare
Bazaar ne Ligjin Nr.139 “PerVetqeverisjenVendore”, ne Nenin 29 te,thuhet : “Bashkite jane
pergjegjese per garantimin e ketyre funksioneve
1. Mbrojtjen civile, ne nivel vendor, dhe administrimin e struktura\>e perkatese, sipas menyres se
percaktuar me ligj.
VKM Nr. 329, date 16.5.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore
financiare per mbulimin e demeve te shkaktaara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te
shkaktaara nga veprimtaria njerezore” pika 1 ".Shteti ndihmon fmanciarisht te demtuarit, ne
rastet kur, si rezultat 1 fatkeqesise natyrore ose fatkeqesive te tjera te shkaktaara nga
veprimtaria njerezore, kane pesuar deme nenjerez dhe deme materiale, ne kushtet kur per
perballimin e situates:
aj eshte shpallur gjendja e emergjencave civile;
b) nuk eshte shpallur gjendja e emergjencave civile.
NeLigjin nr.45/2019 “Pe rmbrojtjen Civile” neni 65:
1. Bashkite, pe rzvogelimin e riskut nga fatkeqesite dhe mbrojtjen civile, si dhe kryerjen e
detyrave ne zbatim te ketij ligji, mbeshteten ne parashikimin minimal prej 4 perqind te totalit te
buxhetit vjetor te tyre, te cilat sigurohen nga fondet e kushtezuara te buxhetit te shtetit.
2. Bashkite mnnd te planifikojne fonde te tjera slitese nga burimet financiare, si meposhte:
a) nga te ardhurat e veta vendore;
b) nga fondet qe u vijne drejtperdrejt nga ndarja e taksave dhe tatimeve kombeiare, huamarrja

vendore, donacionet;
c) si dhe burime te tjera te parashikuara ne ligj.
VKM Nr. 414 dt.08.07.2021 “Per miratimin e procednrave dhe kritereve te ndarjes dhe te
perdorimit te fondit te kashtezaar te boxhetit te shtetit per nibrojtjencivile” ne piken 3

<5 V /

Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashhamalesiemadhe@hotmail.com
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zuar i buxhetit te shtetit per Mbrojtjen Civile te perdoret sipas prioritizimit sipas
on se:

60%
a) akordimin e ndihmes financiare per faniiljet, banesat e te cileve jane demtuar nga nje

fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera, sipas kritereve specifike te percaktuara ne aktet
nen ligjore qe percaktohen n6 ligjin nr.45/2019, “Pe rmbrojtjen civile”, neni 41;

100% e fondit te dedikuar per mbrojtjen civile mund te perdoret per

Ne Ligjin nr.45/2019, “Pe rmbrojtjen civile”, neni 41 pika 2 thuhet : °Demet perballohen nga
vete bashkite e prekura ngafa/keqesia, nepermjet fondil te dedikuar per mbrojtjen civile"si dhe
pika 3 thuhet "Ne rast se bashkite nuk kane fonde te mjqftueshme per kompensimin, atehere I
planifikojne ato per vitin pasardhes, deri nemasen e kompensimit te subjekteve te demtuara’

Gjate viteve 2016-2023 jane djegur disa objekte banimi per te cilat eshte zbatuar procedura ne
zbatim te VKM nr. 329, date 16.5.2012 “Per kriteret dhe procedural e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi
te tjera te shkaktuara nga veprimtari njerezore ’’dhe jane trajtuar sipas VKB perkatese ne masen
50 000 (pesedhjetemije)- 100 000 (njeqindmije) leke si ndihme e menjehereshme .
Sektorii Emergjencave Civile menjehere pas trajtimit nga ana e Keshillit Bashkise pas ndihmes
se menjehershme i eshte drejtuar zyrtarisht Agjencise Kmbetare te Mbrojtjes Civile nepermjet
Prefektures se Qarkut Shkoder me shkresa tperkatese ku kerkonte demshperblimin e vleres se
mbetur per te gjitha rastet. Theksojme ketu se keto familje nuk jane trajtuar nga AKMC.
Ne kete Projekt Vendim trajtohen 38 (Tridhjete e tete ) familje te demtuara gjate viteve 2016-
2023, sipas vlerave te paraqitura ne tabelen e Projekt Vendimit duke patur parasysh qe buxheti i
Bashkise nuk mund ti perballoje demet e plota per te gjitha familjet.

Bashkangjitur relacionit eshte tabela e detajuar me te gjitha te dhenat e nevojshme per
argumentimin e fakteve qe tharne me siper.

Ju faleminderit per bashkepunimin!

K R Y M A R

/

Adresa:Kophk~Qender tel:021122650/265J e-inail:bashkiamalesiemadhe(fi)hotmail.com
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Lista e familjeve qe perfitojme nga fond! per Emergjencat Civile per vitln 2023&O H ~ 5>

Shuma e
Likujduar
sipas VKB
Nr.53 date
23.11.2022

Shuma ne
Ieke per
likujdim

Nr Viera totale
e demit

50% e
vleres

Likujd
sipas vkbAdresaNR Emri Atesia Mbiemri Trajtim sipas vkbpersonal

2023

VKB Nr 89 Dt
29/12/2020, Ligj

VkB 13 date
26.02.2021 Ligj
nr. 245/1 date

23.03.2021

Kelmend 2,387,424Smajlaj F90905033T 4,774,848 100,000 500,000 500,000Gjergj Kol1

VKB43 Dt
16/7/2021Kelmend G30706062D 2,488,995 1,244,498Gjergj Cekaj 100,000 500,000 500,0002 Nikolin

VKB
Nr 13 Dt

24.03.2023,Ligjsh
m nr. 260/1 prot
date 06.04.2023

Gjelaj Kelmend G40908145N 2,354,279 1,177,140 100,000 0 500.000GjetoPrelJ

•v."N VKB
Nr 18 Dt

20.07.2023,Ligjsh
m nr. 510/1 prot
date 03.08.2023

Kelmend 0 500,000G20507066K 3,034,414 1,517,207 100,000Gjergj PllumajZef4
:

j3\



VKB
Nr 123

Dt28/04/2017-
02/05/2017

Vesel5 Arben Shtogaj Shkrel H30327057P 585,357 292,679 50,000 0 242,679

VKB NR148
dt 28/05/2018

Ligj. nr. 790/1 DT
18.06.2018

i

6 Besnik Smajl Hasaj Shkrel H10409036T 1,148,256 574,128 50,000 287,500 236,628

Vkb.NrS5
dt23/04/2019-

03/05/2019
GjeloshajPrek Pashko Shkrel7 F90601060K 1,641,2453,282,489 100,000 500,000 500,000

Vkb.Nrl2
dt26/02/2021-Ligj

23/03/2021
RushajKol Kastrat G35412040E8 Tereze 164,300 82,150 50,000 0 32,150

VKB Nrll
Dt .

SufajFile Pjeter Kastrat E55204067L 962,8499 481,425 28/02/2023,Ligj
nr 227/1 date
15.03.2023

100,000 0 381,425

vkb 17
dt 20/02/2021-Ligj

23/03/2021
Vulaj F25527009J10 Leze Ndue Kastrat 3,079,145 1,539,573 100,000 0 500,000

VKBNrl05
Dt 29/03/2018-18

dt09/04/2020
ShabajShyqyri Hajdar Kastrat G70920097G 825,50011 1,650,999 50,000 500,000 275,499

VKB Nr10
Asllani I50312043T 271,900Ilir Dede Kastrat 135,95012 DT 100,000 0 35,950

28/02/2023Xigjsh
VKB Nr46

Dt07/11/2016-
07/11/2016

LepejaTringe Martin Gruemire 2,147,691 500,000 500,00013 D65308016I 4,295,382 50,000



VKBNr 108
Dt 29/03/2018-

09/04/2018
GniemireXheladin Mujo Ademaj F30701090F 5,468,469 2,734,235 50,000 500,000 500,00014

VI<B Nr24
Dt30/04/2020 Ligj

13/05/2020
158,453"Sufaj H20220120UGezim Hazir Gniemire 516,906 258,45315 100,000

VKB Nr 25
Dt 30/04/2020-

22/06/2020
GruemireFeride Shpend Jukaj G85316109H 503,300 251,65016 50,000 0 201,650

VKB Nr 28
Dt30/04/2020-

04/05/2020
GruemireGjeto Prronaj 1,996,703Angjelin H41105068J 3,993,406 100,000 500,00017 500,000

VKB Nr28
Dt 27/06/2022-

29/06/2022
Vitaj Gniemire 1,318,658Prel Luigj G80324041S 2,637,31618 100,000 500,000 500,000

VKB Nr 40
Dt 30/06/2020-

02/07/2020
Canaj Gruemire 696,52719 Adem Brahim G00901106A 1,393,054 100,000 500,000 96,527

VKBNr 19
Dt

Demiraj Gruemire F50728052P 899,429 449,715 20/07/2023,Ligj
nr. 511/1 date

03.08.2023

100,000Bajram Zog 0 349,71520

VKB NR 13/1
Dtl 5/10/2012-

18/10/2012

Qender
koplik H11128028B 3,498.645 1,749,323Flamdi KukajBesnik 0 0 500,00021

VKB NR 9
DtKoplikFran Durgaj 1,878,547 28/02/2023,Ligj nr

225/1 date
15.03.2023

G50113027L 939,274 100.000 0 500.00022 Prel qytet•v *

o_\
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VKBNR 8' 1
DTKoplikFasli H81205158PMentor Curraj 1,922,560 961,280 28/02/2023,Ligj nr

224 /1 date
15.03.2023

I 23 100,000 0 500,000qytet
3

VKB NR 16
DT r*mX/psEjllAlfonc Vecaj Gruemire I91230083C 2,037,782 1,018,89124 100,000 500,00026/02/202l.Ligj

05.03.2021
VKB.Nr 41.
Dt 30.06.2020
konf 08.07.2020

G00306042UKalaj Kastrat 651,61125 Vasel Gjek 1,303,221 100,000 500,000 51,611

VKB.Nr 14
Dt 13.01.2018 ligj

182/1date
15.02.2018

Koplik G90416077F26 Dashnor Alush Hotaj 609,0971,218,194 100,000 500,000

VKB Nr.66
dt27/01/2017Gjovalin Kole Demaj Gruemire 190827084L 195,860 97,93027 50,000 0 47,930

kf.199/1
VKB,Nr,lll

,dt.29.03.2018
kf,21.08.2017

Vracaj Kelmend H00215042R 994,677Marash28 Dede 1,989,354 500,000 494,6770

VKB.157,23.08.20I 29 MustafShyqyri Ropaj Gruemire F30414020M 323,000 161,500 100,000 0 61,50018

VKB,Nr 60 dt.
25.07.219 kfD70804018KMarash Pjeshka Shkrel 465,000 232,50030 Luigj 50,000 182,500
13.08.2019
VKB Nr61

dt,25.07.2019
kfl3.08.201

Prekducaj Shkrel E6550210H 192,237 96,119Mark 50,000 46,11931 Mara



VKB,Nr. 54
,dt27.09.2021 kf.

Nr 683/1 date
18.10.2021

32 Mri Babaj G35514158CLuke Kastrat 458,980 229,490 100,000 0 129,490

VKB.N36
,dt23.04.2019
kf.20.05.2019

Dode Nikolle Ramaj Shkrel D15719008K 129,100'-V O 64,550 ,14,55050,000 0JJ
V ••

VKB Nr.23
dt.27.09.2019
kf.18.10.2019

Pashko Preknicaj Shkrel D61014050BNdue 216,34234 108,171 50,000 0 58,171

VKB.Nr 24,
dt.27.09.2019 kf

18.102019
Liugj Pashko Preknicaj Shkrel G11107024B 820,24235 410,121 50,000 0 360,121

VKB Nr,30
,dt30.04.2020
,kf21.05.2020

36 Koplik 128,234Fatmir Sadri H10126139K 256,468Peraj 100,000 28,2340

VKB Nr22
dt.27.09.2019
kfl8.10.2019

SufajDed Kole Shkrel37 F91030017W 343,473 171,736 50,000 121,7360

VKB Nr145
dt.30.11.2017
kfl)6.12.2017

Kurtulaj G10602200B38 SmajI Hasan Koplik 3,144,804 1,572,402 50,000 500,000 500,000
L

2,850,000 6,787,500 11,526,204

BASHKIA MALESI E MADHE

Pergjegjes i Sektorit te Emergjencave Civile

Enver Re

r


